

Plekkfassaad lööb vaid

Peamiselt ikkagi katust meenutav ja esteetiliselt vaieldav plekkfassaad nõuab katte taha eeskujulikku tuulutust.

“Mina enda eramule ega kortermajale küll plekki ei paneks,” teatab plekkfassaade paigaldava Pinnatöötluste OÜ juhatuse liige Aivar Tedremäe. Pigem ikka tööstus- ja laohoonete seinakattematerjal jätab tema hinnangul esteetiliselt üsna soovida.

Ainsa eelisena teiste materjalide ees on plekil selle odavus. Näiteks ainuüksi materjali osas lööb plekk Mineriti katet, mille ruutmeeter maksab 350 krooni, jämedalt 100kroonise ruuduhinnaga.

Tsinkplekk odavam

Samas võib esitsa odavana mõjuv plekk muutuda fassaadil oluliselt kallimaks olevalt seina soojustusest ja ka kandekarkassist. Omalt poolt kujundab sellise fassaadi hinda ka plekk ise. Levinuima trapetsprofiiliga pleki hind kerkib ühes materjali profiili kõrgusega. Oma osa lisab ka pleki pinnatöötlus, millest odavam on lihtsalt tsinkimine.

Viimast peab Tedremäe üsna ilmetuks lahenduseks – nagu katuskki hakkab tsink-



► Vanadel paneelmajadel pakub trapetsplekk odavaimat ja välimuselt talutavat tulemust.

pind tuhmuma ja vajab lõpuks roostekartuses ikkagi ülevärvimist.

Seega tasub enne hurraaga pleki järele haaramist välja arvutada soojustusmaterjalile ja kandekarkassile minevad kulud. Liiatigi, nagu teised plaatmaterjalidki, nõuab plekk eeskujulikku taganttuulutust.

Teiselt poolt aga saab plekkfassaadil vigase tahvli alati asendada. Eriti värske, veel pleekimata seina puhul. Iseenesest kestab korralikult paigaldatud plekkfassaad Tedremäe kinnituse kolmekümnest kuni viieks aastani.

“Minule isiklikult plekk

fassaadikattena rahuldust ei paku,” osutab ta siiski materjali ebaesteetilisele välimusele.

Plekkfassaade paigaldava OÜ Vaaderpass juhataja Kaspar Oit soovib plekkidest eelistada värvitud plekki, kuna see on aastate jooksul ilmastikule vastupidavam. Samas on oluline ka iga suguse viimistlusega plekkfassaadi hooldada.

Hooldus nagu katuselgi

Tavaliselt, nagu katustegi puhul, hakkab rasvane ja päikesevalguses väklev tsinkkiht umbes viie aasta möödudes tuhmuma. Siis tuleb plekkpind väliskesk-

na tolmust, tahmast, ka pigist ammoniaagilahusega puhtaks pesta ja värvida. Õige aja möödalaskmisel hakkab tuhmunud tsingitud plekkpind tasapisi roostetama. Siiski saab rooste tavaliselt alguse mehaanilistest kriimustustest, kuid ka kokkupuutest millegi happelisega.

Sarnaselt tuleb uuendada ka juba alguses värvitud plekkpinda iga viie aasta tagant. Siiski Oidi sõnul vertikaalis fassaadiplekk erinevalt katusest nii kähku mustust ei kogu. Korralikult hooldusel peaks tema seletusel plekkfassaad kestva kuni pool sajandit. **Siim Sultson**

KUI ON HIRED, ROTID – KLAARI SOTID!

ROTIMÜRK "342"

ON KASUTAMISVALMIS MÜRKSÖÖT, MIS TAPAB HIRED JA ROTID JUBA ESIMESEL SÖÖGIKORRAL.

Saadaval kõigis hästivarustatud tööstuskaupade kauplustes ja apteekides üle kogu Eesti.

Maaletooja: Berner Eesti OÜ